
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ52/20-07-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 52/20-07-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 20-07-2021 στις 10.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 7012/19-07-2021, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

1. Έγκριση πρακτικών 1/09-04-2021, 2/22-06-2021 και 3/30-06-2021 της Επιτροπής του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων αναφορικά με την «ανάδειξη αναδόχου/-ων για την 
προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού (επίπλων και λοιπού ξενοδοχειακού εξοπλισμού) στα νέα κτίρια 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης» (αριθμός διακήρυξης 2/2021, 
αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 105369) 

Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση πρακτικών 
1/09-04-2021, 2/22-06-2021 και 3/30-06-2021 της Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω 
των ορίων αναφορικά με την «ανάδειξη αναδόχου/-ων για την προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού 
(επίπλων και λοιπού ξενοδοχειακού εξοπλισμού) στα νέα κτίρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
στην περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης» (αριθμός διακήρυξης 2/2021, αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 105369). 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: ΨΩΓΕ469Β7Κ-Κ0Π



Σελίδα 2 από 3 
 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 
4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 
(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό πρωτοκόλλου 21202/23-02-
2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΗ9646ΜΤΛΗ-Β0Π), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 
για το οικονομικό έτος 2021, 

10. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-
2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 
Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 
(Α΄314)», 

11. Τα πρακτικά 1/09-04-2021, 2/22-06-2021 και 3/30-06-2021 της Επιτροπής του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων αναφορικά με την «ανάδειξη αναδόχου/-ων για την προμήθεια και 
εγκατάσταση εξοπλισμού (επίπλων και λοιπού ξενοδοχειακού εξοπλισμού) στα νέα κτίρια του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης» (αριθμός διακήρυξης 2/2021, 
αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 105369), 

12. Τη γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Ιδρύματος σχετικά με το ερώτημα αν μπορούν δύο 
οικονομικοί φορείς να προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο της διαδικασίας του διαγωνισμού, 

13. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση πρακτικών 1/09-04-2021, 2/22-06-2021 και 3/30-06-2021 της 
Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων αναφορικά με την «ανάδειξη αναδόχου/-ων 
για την προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού (επίπλων και λοιπού ξενοδοχειακού εξοπλισμού) στα 
νέα κτίρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης» (αριθμός διακήρυξης 
2/2021, αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 105369), σύμφωνα με οποία πρακτικά: 

Α) κατακυρώνεται προσωρινά ο διαγωνισμός ως εξής: 

 Προσωρινός ανάδοχος Συνολικό τιμή (€) 
χωρίς ΦΠΑ ΦΠΑ 24%  Συνολική τιμή (€) με 

24% ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ Α  
Κ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΒΕΕ  

155.010,00  37.202,40  192.212,40  

ΑΔΑ: ΨΩΓΕ469Β7Κ-Κ0Π



Σελίδα 3 από 3 
 

ΤΜΗΜΑ Β  
MAR ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ  

79.571,60  19.097,18  98.668,78  

ΤΜΗΜΑ Γ  
MAR ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ  

107.050,30  25.692,07  132.742,37  

ΤΜΗΜΑ Δ ΑΓΟΝΗ ΔΙΑΔΙΑΚΑΣΙΑ     

ΤΜΗΜΑ Ε  
MAR ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ  

120.530,00  28.927,20  149.457,20  

ΤΜΗΜΑ ΣΤ  ΑΓΟΝΗ ΔΙΑΔΙΑΚΑΣΙΑ     

ΤΜΗΜΑ Ζ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

32.000,00  7.680,00  39.680,00  

ΤΜΗΜΑ Η  
MAR ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ  

57.774,70  13.865,92  71.640,62  

 Σύνολα: 551.936,60  132.464,77  684.401,37  

Β) καλούνται, έπειτα από την παρέλευση των νόμιμων προθεσμιών για την άσκηση Προδικαστικής 
Προσφυγής,  οι προσωρινοί ανάδοχοι να καταθέσουν τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 
«3.2 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου - Δικαιολογητικά προσωρινού 
αναδόχου» της Διακήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν.4412/2016. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 20-07-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: ΨΩΓΕ469Β7Κ-Κ0Π


		2021-07-20T13:13:40+0300
	Athens




